"O prazo de vigência deste instrumento terá início a contar de 10/12/2025 e término
e m 09/12/2026, podendo ser prorrogado mediante a celebração de Termo Aditivo,
conforme estabelecem os artigos 105 e seguintes da Lei 14.133/2021."

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR CONTRATUAL.

Os valor do presente contrato permanece em R $ 4.199,80 (Quatro Mil e Cento e
Noventa e Nove Reais e Oitenta Centavos) anuais, perfazendo o valor mensal de R$
R$ 349,98 (Trezentos e Quarenta e Nove Reais e Noventa e Oito Centavos).

3. CLÁUSULA QUINTA - DOS RECURSOS E EMPENHO DAS DESPESAS.

Dotação Orçamentária:  00127 14.122.0939.4355.0000 0500000000 3.3.90.30  .
Nº e Data de Empenho: 2025NE000725,  09 de outubro de 2025.

5. CLÁUSULA SEXTA - DA RATIFICAÇÃO.